ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

DECRETO Nº 056, DE 28 DE MAIO DE 2021.

Torna público a lista, de desistentes, ausentes,
reclassificados e desclassificados – Concurso
Público – Edital nº 001/2020 e dá outras
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a convocação para preenchimentos de vagas de emprego público referente ao
Concurso Público – Edital nº 001/2020 do Município de Porto Amazonas/PR para a entrega de
documentações e apresentação que ocorreram em 28 de abril de 2021 e 26 de maio de 2021,
conforme previsto nos Decretos nº 034, de 06 de abril de 2021 e Decreto nº 048, de 06 de maio de
2021.
CONSIDERANDO o não comparecimento de candidatos convocados;
CONSIDERANDO o pedido de reclassificação para final de lista conforme Protocolo n°358/2021;
CONSIDERANDO o pedido de desistência formulado por candidato convocado conforme Protocolo
n° 267/2021;
CONSIDERANDO a desclassificação da convocada CRISTIANE GABRIELI DA SILVA pela ausência de
documentação prevista no item 21.4 do Edital n° 001/2020.

DECRETA

Art. 1.º Comunicar e tornar público a lista, de desistentes, ausentes, reclassificados e
desclassificados vinculados as convocações realizadas pelos Decretos nº 034, de 06 de abril de
2021 e Decreto nº 048, de 06 de maio de 2021, podendo, no interesse público e número de vagas,
serem convocados outros candidatos dentro da ordem de classificação:

CLASS INCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO NFC STATUS

CARGO: MOTORISTA II

2 0038886 RAFAEL DE PAULA PINTO 155,00 DESISTENTE

CARGO: PSICÓLOGO

2 0037301 AMANDA QUEDES BELINELLI 78,00 AUSENTE

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO II

1 0038031 RODRIGO YUNGH COSTA 93,50 AUSENTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

2 0037518 ANA BEATRIZ DOS SANTOS 83,00 AUSENTE

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

2 0038520 EDILSON VODARSKI 142,50 AUSENTE

CARGO: MOTORISTA II

3 0037747 ABEL FABRASIL 153,00 AUSENTE

4 0038847 EDER MARCIANO LINDEBECK 123,00 AUSENTE

CARGO: ENFERMEIRO

1 0038967 ALINE MARISA VARCHAKI 91,50 RECLASSIFICADA

CARGO: FISIOTERAPEUTA

1 0038950 CRISTIANE GABRIELI DA SILVA 77,50 DESCLASSIFICADA

Art. 2.º Abrir prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir desta publicação deste decreto, para
que o candidato desclassificado, em tendo interesse, apresente recurso.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Teorlino Soldi”, Porto Amazonas/PR, em 28 de maio de 2021.

Elias Jocid Gomes da Costa

Prefeito Municipal